

**Informe de Avance de Gestión Financiera del 2do. Trimestre 2018**

**SECRETARIA DE FINANZAS**

**Estado Analítico de Ingresos por Rubro**

**Del 1 de enero al 30 de junio de 2018**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	3,718,737,640	11,528,684	3,730,266,324	1,959,990,140	1,959,990,140	- 1,758,747,500
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	510,065,278	43,819	510,109,097	311,034,280	311,034,280	- 199,030,998
Derechos	2,354,520,159	168,528	2,354,688,687	1,662,489,916	1,662,489,916	- 692,030,243
Productos	57,578,524	56,278,137	113,856,661	113,856,661	113,856,661	- 56,278,137
Corriente	57,578,524	56,278,137	113,856,661	113,856,661	113,856,661	- 56,278,137
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	388,049,634	21,414,621	409,464,255	189,560,118	189,560,118	- 198,489,516
Corriente	388,049,634	21,414,621	409,464,255	189,560,118	189,560,118	- 198,489,516
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	40,248,145,170	380,442,359	40,628,587,529	20,847,784,017	20,847,784,017	- 19,400,361,153
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	424,455,000	-	424,455,000	140,826,607	140,826,607	- 283,628,393
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>47,701,551,405</b>	<b>469,876,148</b>	<b>48,171,427,553</b>	<b>25,225,541,739</b>	<b>25,225,541,739</b>	-
				<b>Ingresos excedentes</b>		

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero